
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

DETERMINAZIONE N. 141 DEL 18/11/2024 
 

OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA PER INTERSCAMBIO, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 
165/2001, TRA DUE DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO DI MEDESIMO PROFILO PROFESSIONALE 
DI “OPERATORE SOCIO SANITARIO” E DIPENDENTI DI ASP DELIA REPETTO E DI ASP TERRE DI CASTELLI 
- "G. GASPARINI". 
 

LA DIRETTRICE 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e sss.mm.ii.; 

- il CCNL Comparto Funzioni Locali 2019/2021 del 16/11/2022; 

- il vigente Statuto di ASP; 

 

RICHIAMATA: 

- la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 2 del 29/01/2024 di approvazione DEL PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024 – 2026. AGGIORNAMENTO ANNO 2024 

- la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 1 del 10/05/2024 di Approvazione del Bilancio 

Pluriennale di previsione 2024-2026 e Bilancio Economico preventivo 2024, dell’ASP “Delia 

Repetto” di Castelfranco Emilia (MO), il quale ad oggi contiene il finanziamento della spesa di 

cui all’oggetto; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- con comunicazione del 10/10/2024, acquisita al Protocollo Generale di ASP Delia Repetto, prot. 

nr. 917, la sig.ra AGAFONOVA IRINA KONSTANTINOVNA, dipendente a tempo indeterminato e 

pieno di ASP Delia Repetto di Castelfranco Emilia (MO), inquadrata nel profilo professionale di 

“Operatore Socio Sanitario”, categoria B e posizione economica B3, presso il Servizio Casa 

Residenza Anziani, ha chiesto la mobilità presso ASP Terre di Castelli “G.Gasparini” a partire dal 

01/01/2025; 

- con comunicazione prot. nr. 0003650/2024, acquisita al Protocollo Generale di ASP Delia Repetto 

di Castelfranco Emilia (MO) prot. n. 950 del 22/10/2024, l’ASP Terre di Castelli “G.Gasparini” 

inoltra la richiesta di nulla osta al trasferimento tramite interscambio della ns dipendente 



Agafonova Irina Kostantinovna, Operatore Socio Sanitario (ex cat. B) con la dipendente Albero 

Alfonsina di ASP Terre di Castelli “G.Gasparini”; 

- con nota prot. 960 del 24/10/2024 l’ASP Delia Repetto esprime parere favorevole al 

trasferimento tramite interscambio delle sopra citate dipendenti; 

- entrambi gli enti, facendo seguito alle intese verbali già intercorse, hanno in seguito approvano 

la data del 1 gennaio 2025 quale decorrenza dell’interscambio; 

 

TENUTO CONTO: 

- del parere favorevole, espresso da entrambe le Amministrazioni e dai relativi Responsabili di 

riferimento, in merito al rilascio del nulla osta definitivo al trasferimento per mobilità volontari 

tra Enti, mediante “Interscambio” delle dipendenti Sigg.re AGAFONOVA IRINA 

KONSTANTINOVNA e ALBERO ALFONSINA; 

- dell’equivalenza del profilo professionale e della categoria giuridica di appartenenza delle due 

dipendenti interessate; 

-  che la mobilità volontaria di cui trattasi è da considerarsi “neutra”; 

 

RICHIAMATO altresì il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra 

Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego; 

 

PRECISATO CHE, trattandosi di assunzione a tempo indeterminato per mobilità, in applicazione delle 

vigenti disposizioni in materia di periodo di prova di cui all’art. 25 del C.C.N.L. 16/11/2022, ed in 

particolare:” …omissis...c.2: Possono essere esonerati dal periodo di prova, con il consenso 

dell’interessato, i dipendenti che lo abbiano già superato nella medesima Area e profilo professionale 

oppure in corrispondente profilo di altra amministrazione pubblica, anche di diverso comparto. 

..omissis..”; ASP Delia Repetto ritiene quindi di esonerare la sig.ra Albero Alfonsina dal periodo di prova 

in quanto già superato presso altra Amministrazione pubblica; 

 

DATO ATTO, sulla base degli accordi intercorsi, che le dipendenti coinvolte nell’interscambio saranno 

trasferite nei nuovi enti prive di giorni di ferie in quanto esaurite alla data del trasferimento; 

 

RITENUTO pertanto, stante la sussistenza di tutte le condizioni previste da legge, di poter procedere 

all’attuazione di mobilità volontaria, a decorrere dal 01/01/2025 con interscambio tra le dipendenti a 

tempo indeterminato e tempo pieno sig.ra ALBERO ALFONSINA – dipendente di ASP Terre di Castelli 



“G.Gasparini”, inquadrata al profilo professionale di “Operatore socio sanitario”, cat. B e posizione 

economica B3– e sig.ra AGAFONOVA IRINA KONSTANTINOVNA – dipendente a tempo indeterminato e 

pieno di ASP Delia Repetto, inquadrata al profilo professionale di “Operatore socio sanitario”, Cat. B e 

posizione economica B3; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei programmi del 

servizio e la sua adozione assorbe il parere di regolarità tecnica di propria competenza; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI DISPORRE, stante la sussistenza di tutte le condizioni previste da legge, a decorrere dal 01/01/2025, 

il trasferimento per mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/01 e s.m.i., con interscambio 

tra le dipendenti a tempo indeterminato sig.ra Agafonova Irina Konstantinovna dipendente di ASP Delia 

Repetto e sig.ra Albero Alfonsina dipendente di ASP Terre di Castelli “G.Gasparini”, entrambe in possesso 

di corrispondente profilo professionale di “Operatore Socio Sanitario”, Cat. B, specificando 

in particolare quanto segue: 

- che da tale data (01/01/2025) la sig.ra Albero Alfonsina, attualmente dipendente di ASP Terre di 

Castelli “G.Gasparini”, verrà trasferita presso ASP Delia Repetto di Castelfranco Emilia (MO), 

mediante cessione del suo rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno; 

- che da pari data, la sig.ra Agafonova Irina Konstantinovna, attualmente dipendente ASP Delia 

Repetto, verrà trasferita presso l’ASP Terre di Castelli “G.Gasparini” di Vignola (MO), con 

recepimento del suo rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno; 

3. DI PRENDERE ATTO che il trasferimento della sig.ra Albero Alfonsina presso questo Ente con 

assegnazione al Servizio Casa Residenza Anziani, avverrà previa stipulazione di nuovo contratto 

individuale di lavoro con decorrenza 01/01/2025; 

4. DI ATTRIBUIRE alla sig.ra Albero Alfonsina il trattamento economico previsto dal vigente Contratto 

Nazionale del Lavoro, per la Categoria e Posizione Economica inquadramento (Cat. B e posizione 

economica B3 – P.P. “Operatore Socio Sanitario”); 

5. DI DARE ATTO inoltre che: 

- la sig.ra Albero Alfonsina non sarà sottoposta nuovamente a periodo a periodo di prova, di cui 

all’art. 25 del CCNL 16/11/2022, avendolo già superato presso altre precedenti Amministrazioni; 

- alla data del trasferimento la dipendente avrà esaurito le giornate di ferie maturate presso l’ASP 

Terre di Castelli “G.Gasparini”; 



6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. ed ii.  

7. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Risorse Umane di ASP Delia Repetto, per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 


